
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUARTA-FEIRA – 15 DE MARÇO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2023 
Torna público que a Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB, 
sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz - PB, 
através da Comissão Permanente de Licitação realizará sessão às 
08:30 horas do dia 03 de Abril de 2023, referente a licitação na 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, para: 
Contratação de empresa de engenharia para executar o projeto de 
Reforma da Unidade Básica de Saúde Maria Olivia Maia, situada no 
município de Brejo do Cruz, de acordo com os termos do Convênio 
nº 12452.5340001/20-001. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. O edital e maiores 
Informações podem ser obtidos no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3443–2240. 
E-mail: pmbclicita@gmail.com. Edital: www.brejodocruz.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br.  
 

Brejo do Cruz - PB, 14 de março de 2023 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Presidente da Comissão 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023 
Torna público que a Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB, 
sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz - PB, 
através da Comissão Permanente de Licitação realizará sessão às 
08:30 horas do dia 04 de Abril de 2023, referente a licitação na 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, para: 
Contratação de empresa de engenharia para executar o projeto de 
Ampliação do Mercado Agropecuário no município de Brejo do 
Cruz/PB, através do Contrato de Repasse nº 1080823-85/2021 
(922341), firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. O edital e maiores Informações 
podem ser obtidos no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3443–2240. E-mail: 
pmbclicita@gmail.com. Edital: www.brejodocruz.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br.  
 

Brejo do Cruz - PB, 14 de Março de 2023 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Presidente da Comissão 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
CONSELHODOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

– CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 

TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 

CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


